59) por la suma de $ 43.200,00.- con más intereses por 

$ 11.638,20; 

Por todo ello y lo dispuesto por los artículos 54º y 74°de la Ley V Nº 71, el TRIBUNAL 

DE CUENTAS ACUERDA: 

Primero: Formular cargo al Sargento Ayudante Ramiro MASTROTA, clase 1982, DNI 

Nº 29.360.136, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS NOVENTA CON SETENTA CENTAVOS.- ($ 892.790,70.-).- 

Segundo: Emplazar al nombrado para que dentro del término de quince (15) días de 

notificado ingrese a la Tesorería General de la Provincia o gire a su orden como 

perteneciente a esta causa, la suma fijada en el artículo que antecede bajo